1

Indicação nº. 017/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que a Rua Alexandre Domingos Caetano, cruzamento com a
Rua Barão do Rio Branco, ao lado do Bar do Costela, seja uma via de
mão única.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente visando que a referida rua
passe a ser mão única, sendo contra mão descendo da Rua Barão do
Rio Branco. Tal solicitação é porque ao lado há uma Igreja e em dias de
culto aumenta-se o fluxo de veículos pelo local, e a rua citada é muito
esteira, assim não há como circular veículos, havendo
congestionamento no local, vindo a prejudicar até mesmo os moradores,
os quais encontram dificuldades para realizar a retirada de seus veículos
da garagem.

Sala das Sessões em 03 de fevereiro de 2014.

Claudinei Guimaraes Tironi

Vereador

09h00min